
Høringssvar på Budget 2015 

Forældrebestyrelsen i Elverhøj har behandlet Budget 2015, og herunder følger vores høringssvar. 

Vi finder det naturligvis altid ærgerligt, når der skal spares, specielt når det drejer sig om så store 

besparelser som lukning af en institution. Vi finder det også ærgerligt, at der spares på den 

forebyggende indsats i familiecentret, samt på forebyggende foranstaltninger, da vi mener, at den 

tidlige indsats er både bedre og også billigere i længden. 

Der er i år kun et spareforslag, der berører børn og forældre i Elverhøj direkte. 

Herunder følger vores kommentarer til det spareforslag.  

 

Nedsættelse af åbningstiden i kommunens dagtilbud fra 52 til 51½ time om ugen 

I høringsbrevet fra Elverhøjs bestyrelse både sidste år og forrige år, der spurgte vi til om 

nedsættelsen af åbningstiden blev forslået på baggrund af en undersøgelse, der viste et 

manglende behov for den daværende åbningstid eller om det var en ren skrivebordsøvelse?  

Dette spørgsmål vil vi gerne stille igen, da vores egne undersøgelser viser, at der reelt er et behov 

i Elverhøj for, at åbningstiden ikke nedsættes yderligere. Hvis åbningstiden nedsættes i Elverhøj, 

vil det betyde, at mange familier vil få svært ved at få opfyldt deres behov for pasning, og vi 

frygter konsekvensen heraf. 

Som vi også har påpeget tidligere, så har de andre distrikter en mulighed for, hvis det ønskes, at 

koordinere deres åbningstider, således at forældrene kan vælge en daginstitution med en 

åbningstid, der tilgodeser familiens behov.  

Vi vil igen gerne på det kraftigste anmode om, at der tages hensyn til, at Elverhøj er den eneste 

daginstitution i distrikt 1, og der derfor gøres en undtagelse, således at der ikke bliver reduceret i 

Elverhøjs åbningstid. 

Hermed afsluttes vores kommentarer til Budget 2015. Vi ser frem til, at høre nærmere, når 

høringssvarene er blevet behandlet. 

 

Med venlig hilsen 

 

Forældrene i bestyrelsen 

Børnehuset Elverhøj 



 

 


